
1e wijziging verordening op de heffing en de invordering van 
precariobelasting 2022
(versie geldig vanaf 01-01-2022)

Wetstechnische informatie

Gegevens van de regeling
Overheidsorganisatie Gemeente Dalfsen

Officiële naam van de regeling 1e wijziging verordening op de heffing en de 
invordering van precariobelasting 2022

Citeertitel 1e wijziging verordening op de heffing en de 
invordering van precariobelasting 2022

Deze versie is geldig tot
(als de vervaldatum is vastgesteld)

Vastgesteld door Gemeenteraad

Onderwerp Financiën

Opmerkingen m.b.t. de regeling
Geen

Wettelijke grondslag(en)  of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd 
Gemeentewet, artikel 228 

Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving)
Geen

Overzicht van de in de tekst verwerkte wijzigingen
Datum 
inwerkingtreding

Terugwerkende 
klacht t/m

Betreft Datum 
ondertekening
Bron bekendmaking

Kenmerk 
voorstel

dd-mm-jjjj 01-01-2022 1e wijziging dd-mm-jjjj
Gmb-jjjj-nr.

RIS 1427



1e wijziging verordening op de heffing 
en de invordering van 
precariobelasting 2022
De raad van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 april 2022, nummer 1427;

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de: “1e wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van de 
precariobelasting 2022”

1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 
precariobelasting 2022
Artikel I 

In de tarieventabel wordt Hoofdstuk 1 als volgt gewijzigd:

Hoofdstuk 1 Algemeen

1.1 Het tarief bedraagt voor het hebben van een terras waarvoor geen 
privaatrechtelijke vergoeding is overeengekomen, per m²:

1.1.1 per dag € 0,00

1.1.2 per week € 0,00

1.1.3 per maand € 0,00

1.1.4 per jaar € 0,00

Artikel II  Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van 

de bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2022;
2. Deze verordening kan worden aangehaald als "1e wijziging Verordening 

precariobelasting 2022".



Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 
25 april 2022.

De raad voornoemd,

De voorzitter, De griffier,  

drs. E. van Lente drs. J. Leegwater


